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Daryami Leandra Ramírez Varón
Yaquelín  Puebla Lachel
Lizet  Marquez Gómez
Nestor Bárbaro Hernández Martínez
Yoleidis  Suárez González
Federico  Hernández Hernández
Raúl Hiosvani Rosales Torres
Samuel  Calzada Deyunde
Yanelis  Fonseca Fonseca
Francis Rebeca Garcés García
Ivis Niuba Villa Millán
Maimir  Mesa Ramos
Damiana Niurka Pérez Figueredo
Nereyda  López Labrada
Yankiel  Hernández Zamora
Estela Cristina Luna Morales
Yordanis  Santos Martinez 
Aníval Ernesto Ramos Socarrás
Maricela  Figueredo Rosales
Pedro Víctor Simón Rodríguez
Elba Rosa Pérez Montoya
Felicia  Martínez Suárez
Yoandris  Despaigne Videt
Caridad  Molina Rondón
Iris  Betancourt Téllez
José Enrique Remón Domínguez
Glennis López Mojena
Rolando Miguel González Patricio
Manuel Santiago Sobrino Martínez
Martha Yoanys Vázquez Pato
Fernándo López Peña
Yenisey  González Rodríguez
Guillermo  García Frias
Martha  Digno Aguilera
Idael  Ballester Chacón
Romárico Vidal Sotomayor García
Ania Yelina Fernández Lara
María Caridad Martí Santana
Carlos Rafael Fuentes León
Leynis Viera López

Cauto Cristo
Cauto Cristo
Jiguaní
Jiguaní
Jiguaní
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Bayamo
Yara
Yara
Yara
Manzanillo
Manzanillo
Manzanillo
Manzanillo
Manzanillo
Manzanillo
Campechuela
Campechuela
Media Luna
Media Luna
Niquero
Niquero
Pilón
Pilón
Bartolomé Masó
Bartolomé Masó
Buey Arriba
Buey Arriba
Guisa
Guisa

Omara  Durand Elías
Bárbara Idalia Jurquet Medina
Diana  Sedal Yanes
Ismael  Drullet Pérez
Midelis Vicet Fernández
Raúl Modesto Castro Ruz
Yarisandi  Hechavarría Carmenaty
Alexis  Mora Sarmiento
Antonio Enrique Lussón Batlle
Marisol  Lopez Ortiz
Yoraida Núñez Bello
Yudith  Rodríguez Herrera
Eduardo Moisés Torres Cuevas
Liliana  Mengana Orozco
Sannia  Esquivel Romero
Beatriz  Johnson Urrutia
José Ramón Balaguer Cabrera
Raúl  Fornés Valenciano
Giselly Cruz Santo
Martha del Carmen Mesa Valenciano
Suniel  Johnson Valenciano
Liette Esther Herrera Gonzalez
Yulianne  Babastro Marrón
Zuria  Salmón Alvarez
Álvaro Victoriano López Miera
Mariucha Eduviges Lenzano Pascual
Yaquelín  Wanton Speck
Joaquín de las M Quintas Solá
José Gonzalo Borrero Sotomayor
Lourdes Milagros Caballero Garzón
Fernando González Llort
Yandre Guillot Coureaux
Yarlenis  Díaz Gómez
José Angel Portal Miranda
Leudis Tejeda Barrios
Sara Mengana Drago
Gloria Maria Ruiz Morell
Lázaro Fernando Expósito Canto
Carlos Ernesto Girón Márquez
Luis Marino Portuondo Ramírez
Ulises Veremundo Rosales del Toro
Ena Elsa Velázquez Cobiella
Magaly Benítez Zamora
María de los Angeles Cordero Tamayo
Felipe  Martínez Suárez
Tania  Cabrera Mariño
Manuel Falcón Hernández
Ramón  Velázquez Núñez

Mella
San Luis
San Luis
San Luis
San Luis
Segundo Frente
Segundo Frente
Songo – La Maya
Songo – La Maya
Songo – La Maya
Songo – La Maya
Songo – La Maya
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Santiago de Cuba
Palma Soriano
Palma Soriano
Palma Soriano
Palma Soriano
Palma Soriano
Palma Soriano
Tercer Frente
Tercer Frente
Guamá
Guamá

PROVINCIA:GUANTÁNAMO

Denny  Legrá Azahares
Yamil  Muchuly Venzant
Mercedes  Chibás Albear
Yasmin  Argote Ravelo
Arletis  Iglesia Romero
Rafael  Hernández Delgado
Arnaldo  Tamayo Méndez
Lisandra  Sabó Vega
Maryolis  Gaínza Estévez
Nancy  Acosta Hernández
Alexis  Estévez Matos
Rosalina  Fournier Frómeta
María Isabel Chivas Duncan
Yudisley Cueto García
Alis  Azahares Torreblanca
Franc Orlys del Toro Pérez
Editha  Castillo Puebla
Raúl Alfonso Torres Rondón
Eldys Baratute Benavides
Henry  Rodríguez Terrero
Reina Elvia Labañino Labañino
Rolando  Acebal Monte
Inés Planche Martínez
José Ramón Machado Ventura
Dalia  Expósito Jerez
Gladys María Bejerano Portela
Yaisi  Brown Matos
Idaliena  Díaz Casamayor
Yovanys  Chacón Revé
Diosnel  San Loys Martínez
Oliber Barroso Barroso

El Salvador
El Salvador
Manuel Tames
Manuel Tames
Yateras
Yateras
Baracoa
Baracoa
Baracoa
Baracoa
Maisí
Maisí
Imías
Imías
San Antonio del Sur
San Antonio del Sur
Caimanera
Caimanera
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Guantánamo
Niceto Pérez
Niceto Pérez

MUNICIPIO ESPECIAL ISLA DE LA JUVENTUD

Arelys Casañola Quintana

Ernesto  Reinoso Piñera

Yailin  Orta Rivera

Yuladis García Segura 

M. E. Isla de la             
Juventud
M. E. Isla de la             
Juventud
M. E. Isla de la             
Juventud
M. E. Isla de la             
Juventud

PROVINCIA: SANTIAGO DE CUBA

Elizabeth  Peña Turruellas
Mayitsi  del Toro Fonseca
Wilmer  Guevara Frómeta
Lourdes María Palau Vázquez
Rosa  Moracén Rosales
Nilvia  Hechavarría Fuentes

Contramaestre
Contramaestre
Contramaestre
Contramaestre
Contramaestre
Mella

95,91
95,05
94,99
91,97
90,71
93,05
86,38
92,52
89,74
92,31
91,07
91,73
86,53
86,86
91,94
88,97
84,51
93,02
95,45
91,95
90,72
91,65
93,97
93,04
93,24
91,63
94,28
94,18
95,00
91,04
93,65
93,19
88,48
92,11
94,13
93,72
94,87
95,23
96,66
95,87

90,58
93,39
93,30
93,52
95,53
93,23

91,00
93,30
90,67
91,86
90,67
98,77
83,59
92,44
93,51
93,02
91,56
91,60
86,58
88,24
87,53
82,46
85,60
79,48
89,74
87,17
89,47
90,35
89,54
87,09
90,66
88,34
87,93
87,98
89,04
91,09
92,65
84,16
88,17
90,71
87,93
93,64
65,75
96,92
92,90
92,35
92,54
92,12
92,50
91,85
93,79
94,65
94,28
93,84

93,81
91,12
93,35
93,60
94,24
93,79
91,54
89,60
88,20
90,87
97,41
92,08
90,67
93,27
94,42
92,74
83,77
86,65
86,84
85,45
86,78
90,27
76,08
92,86
85,29
88,97
86,57
89,58
89,88
93,50
97,35

86,69

84,88

83,41

84,62

ELECCIÓN DE DELEGADOS A LAS ASAMBLEAS PROVINCIALES DEL PODER POPULAR

Suplemento Especial
www.granma.cu

provincia 

Pinar del Río
Artemisa
La Habana
Mayabeque
Matanzas
Villa Clara
Cienfuegos
Sancti Spíritus
Ciego de Ávila
Camagüey
Las Tunas
Holguín
Granma
Santiago de Cuba
Guantánamo
total

lista 
actualizada

452 557
393 143
1 685 651
296 126
561 179
611 358
311 355
366 885
337 785
591 944
404 948
785 047
629 155
781 000
368 864
8 576 997

boletas deposi-
tadas en urnas

406 119
350 002
1 339 444
268 505
476 541
534 372
268 003
327 047
287 913
504 078
353 662
667 799
555 606
680 901
320 993
7 340 985

% 
votación

89,74
89,03
79,46
90,67
84,92
87,41
86,08
89,14
85,24
85,16
87,34
85,06
88,31
87,18
87,02
85,59

boletas 
válidas

380 567
324 505
1 245 459
249 360
452 549
501 942
247 610
310 515
272 297
479 821
337 384
623 251
529 458
657 000
309 713
6 921 431

% boletas 
válidas

93,71
92,72
92,98
92,87
94,97
93,93
92,39
94,95
94,58
95,19
95,40
93,33
95,29
96,49
96,49
94,28

boletas  
en blanco

22 254
18 485
63 066
13 424
17 479
24 903
15 579
13 470
12 505
19 237
13 513
37 828
21 829
20 666
9 441
323 679

% boletas  
en blanco

5,48
5,28
4,71
5,00
3,67
4,66
5,81
4,12
4,34
3,82
3,82
5,66
3,93
3,04
2,94
4,41

boletas  
anuladas

3 298
7 012
30 919
5 721
6 513
7 527
4 814
3 062
3 111
5 020
2 765
6 720
4 319
3 235
1 839
95 875

% boletas  
anuladas

0,81
2,00
2,31
2,13
1,37
1,41
1,80
0,94
1,08
1,00
0,78
1,01
0,78
0,48
0,57
1,31

votos  
por todos

304 097
257 383
936 741
202 248
344 096
407 295
193 630
255 952
216 150
378 520
280 939
521 434
459 955
554 269
259 204
5 571 913

% voto  
por todos

79,91
79,32
75,21
81,11
76,04
81,14
78,20
82,43
79,38
78,89
83,27
83,66
86,87
84,36
83,69
80,50

votos  
selectivos

76 470
67 122
308 718
47 112
108 453
94 647
53 980
54 563
56 147
101 301
56 445
101 817
69 503
102 731
50 509
1 349 518

% voto 
selectivos

20,09
20,68
24,79
18,89
23,96
18,86
21,80
17,57
20,62
21,11
16,73
16,34
13,13
15,64
16,31
19,50

nota: La diferencia que se aprecia en la cantidad de boletas depositadas en las urnas es debido fundamentalmente a que los electores del Municipio Especial Isla de la Juventud no eligen delegados provinciales, además en 
algunos territorios no depositaron una de las boletas,  entre otras incidencias.													           

FUENTE: COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL                                 DISEÑO:  CLAUDIA GARCÍA MARTÍNEZ Y FABIO VÁZQUEZ PÉREZ  

Según las autoridades electorales, estos 
comicios se caracterizaron por la disciplina, 
tranquilidad, organización y participación 
masiva del pueblo en apoyo a la Revolución.
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